Günay TÜMER

X-XL Yüzyıllarda Orta Asya'da Afrigoğulları, Ziyarller ve
Me'munoğulları gibi mahalli hükümdarlıldarda, daha sonra büyük
Gazne Devletinde başarılı ilmi çalışmalarda bulunmuş olan Birimi
(362/973 - 453/1061 - bize göre!) sadece Türk-İslam aleminin değil,
bütün dünyanın yetiştirdiği ender simalardandır. Devrinin çok ilerisinde
bir ilmi metodolojiye sahip bu büyük ve çok yönlü bilgin, batı tekno-
lojisine temel veren özgül ağırlık belirlemelerinden trigonometriyle
ilgili buluşlarına, filolojik araştırmalarından astronomi-gcodezi ala-
nındaki ieatlarına kadar çok geniş bir çalışma alanı bulmuştu.